
UCHWAŁA NR XXIII/141/20 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Łagiewniki oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 

1 września 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

 Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Łagiewniki, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Łagiewniki, na okres od 1 września 2020 r. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała nr X/49/19 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 25 czerwca 2019 roku w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łagiewniki oraz 
określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1września 2019 roku. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

Id: 54E273B1-C7A4-4F2A-AF8C-94FD2D15BB63. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/141/20 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łagiewniki, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Łagiewniki od dnia 1 września 2020 r. 

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły 
Adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły od dnia 1 września 2020 r. 

1. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Łagiewnikach 

ul. Jedności Narodowej 38 
58-210 Łagiewniki 

Jaźwina 79 
58-210 Łagiewniki 

Miejscowości: 
Ligota Wielka, Łagiewniki, Mniowice, Przystronie, 
Radzików, Ratajno, Sieniawka, Sienice, Sokolniki, 
Trzebnik, Janczowice, Jaźwina, Kuchary, Stoszów, 

Uliczno. 
2. Szkoła Podstawowa im. Janusza 

Korczaka  w Olesznej 
ul. Ślężna 1 

58-214 Oleszna 
-------- Miejscowości: 

Domaszów, Młynica, Oleszna, Słupice. 

Id: 54E273B1-C7A4-4F2A-AF8C-94FD2D15BB63. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia uchwały w sprawie sieci szkół na terenie Gminy Łagiewniki związana jest
ze zmianami powstałymi w wyniku likwidacji Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza
w Jaźwinie oraz przekształceniem Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach,
polegającym na utworzeniu dodatkowego, nowego oddziału przedszkolnego przy Szkole
w Łagiewnikach w innej lokalizacji tj. Jaźwina 79.

Zgodnie z art. 39 ust. 5  Rada gminy, z uwzględnieniem ust. 1 i 2, ustala plan sieci publicznych
szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół
podstawowych. Jak wynika z art. 39 ust. 5a w uchwale, o której mowa w ust. 5, wskazuje się adresy
siedzib szkół, o których mowa w ust. 5, oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Ustalenie planu sieci publicznych szkół, następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora
oświaty.

W projekcie uchwały uwzględniono dodatkowe miejsce prowadzenia zajęć (oddział przedszkolny)
Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach tj. Jaźwina 79. Ustalono również nowy obwód dla Szkoły
w Łagiewnikach dodając miejscowości: Janczowice, Jaźwina, Kuchary, Stoszów, Uliczno, które
dotychczas stanowiły obwód likwidowanej z dniem 31.08.2020 roku Szkoły Podstawowej im. Adama
Mickiewicza w Jaźwinie.

Zaproponowany układ szkół i ich obwodów stanowi optymalizację sieci szkół na terenie Gminy
Łagiewniki oraz wypełnia obowiązek zapewnienia wszystkim uczniom z terenu gminy równego
dostępu do wysokiej jakości edukacji, nowoczesnej bazy edukacyjnej, infrastruktury sportowej oraz
zrównoważonego rozwoju społecznego.

Gmina Łagiewniki wypełnia dyspozycję art. 39 ustawy Prawo oświatowe zapewniając uczniom
zamieszkałym na terenie gminy bezpłatny dowóz i opiekę w czasie przewozu do szkół.

Mając powyższe na uwadze na uwadze podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 54E273B1-C7A4-4F2A-AF8C-94FD2D15BB63. Podpisany Strona 1




